
 КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1 
 

Прилог кон Годишниот извештај за работа на Комората во 2013. 

 

Комората низ бројки –состојбата во комората низ статистички детали. 

Во прилог e графичката презентација на следните извештаи: 

1. Вкупен број на инженери и архитекти во регистарот на Комората. Поделба по 

одделение. 

 

2. Поделба на вкупниот број на инженери и архитекти внесени во регистарот на Комората 

по основ на платена членарина. 

 

3. Вкупен број на активни членови со целосно подмирена членарина. Поделба по 

одделение. 

 

4. Типови на овластувања по одделение (за четирите најголеми одделенија), од 

членовите со целосно подмирена членарина.
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Извештај 1 – Вкупен број на инженери и архитекти во регистарот на Комората – 6312 (без разлика дали е платена членарина или не). Поделба 

по одделенија. 

 

31 % градежништво  - 1968 

25% архитектура  - 1568 

15% електротехника - 970  

13% машинство - 829  

7% урбанизам  - 409  

0,5% ЗПР/ППЗ - 24  

4% странци - 216  

1% животна средина - 72  

1% геотехника - 77  1% геодезија - 72  
1% сообраќај 82  

0,5% техн. и мет.  - 25 

31 % градежништво 25% архитектура 15% електротехника 13% машинство 
7% урбанизам 0,5% ЗПР/ППЗ 4% странци 1% животна средина 
1% геотехника 1% геодезија 1% сообраќај 0,5% тех - мет 
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Извештај 2 – Поделба на вкупниот број на 6312 инженери и архитекти внесени во регистарот на Комората по основ на платена членарина. 

 

Овој извештај ќе биде една од основите за нашето оперативно работење во 2014 година. Со оглед на тоа што за 2014 (и понатака) Комората 

планира значителен раст на бројот на курсеви, семинари и доедукативни тренинзи, планот е да се создаде база на реални/активни членови со кои 

Комората ќе биде во редовен контакт. 

33% Целосно подмирена 
членарина - 2096  

11% доцни до 6 месеци - 
715  

9% доцни  6 - 12 месеци - 
572  

12% доцни 12 -24 месеци 
774  

27% доцни повеќе од 24 
месеци - 1682  

8% никогаш не платиле 
473  

Целосно подмирена 

доцни до 6 месеци 

доцни  6 - 12 месеци 

доцни 12 -24 месеци 

доцни повеќе од -24 месеци 

никогаш не платиле 
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Извештај 3 – Вкупен број на активни членови со целосно подмирена членарина – 2096*. Поделба по одделение. 

 

*Доколку инженер членува во повеќе од едно одделение, броен е само еднаш во матичното одделение. 

31 % градежништво; 655 

25% архитектура; 526 

16% електротехника; 343 

12,5% машинство; 258 

6,5% урбанизам; 133 

0,5% ЗПР/ППЗ; 9 4% странци 88 

1% животна средина; 13 
1% геотехника; 13 1% геодезија; 25 1% сообраќај; 24 

0,5% тех - мет; 9 
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Извештај 4 – Типови на овластувања по одделение (за четирите најголеми одделенија) од членовите со целосно подмирена членарина 

 

 

12 % Проектирање А - 
307 
12% 

19% Проектирање Б - 
477 
19% 

14 % Надзор А -361 
14% 20 % Надзор Б - 494 

20% 

5 % Ревизија А - 139 
5% 

11 % Ревизија Б - 273 
11% 

9% Изведба А - 223 
9% 

10% Изведба Б - 243 
10% 

Градежништво - вкупно се издадени 2.517 овластувања 
на членовите со целосно подмирена членарина 
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12 % Проектирање А - 
302 
12% 

25 % Проектирање Б - 
602 
25% 

11 % Надзор А -280 
11% 

18 % Надзор Б - 449 
18% 

8 % Ревизија А - 196 
8% 

13 % Ревизија Б - 311 
13% 

5 %Изведба А 129 
5% 

8 % Изведба Б - 198 
8% 

Архитектура - вкупно 2467 овластувања на членови со 
целосно подмирена  членарина 
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12 % Проектирање А - 141 
12% 

22% Проектирање Б - 273 
22% 

13 % Надзор А -164 
13% 16 % Надзор Б - 201 

16% 

8 % Ревизија А - 92 
8% 

10 % Ревизија Б - 123 
10% 

8% Изведба А - 99 
8% 

11% Изведба Б - 132 
11% 

Електротехника - вкупно се издадени 1225 овластувања на 
членовите со целосно подмирена  членарина 
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11 % Проектирање А - 
103 
11% 

19% Проектирање Б - 
171 
19% 

14 % Надзор А -129 
14% 18 % Надзор Б - 164 

18% 

8 % Ревизија А - 71 
8% 

10% Ревизија Б - 93 
10% 

9% Изведба А - 78 
9% 

11% Изведба Б - 97 
11% 

Машинство - вкупно 906 овластувања на членови со 
целосно подмирена  членарина 


